
                                                         

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. 051/6103229 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 
Direzione Regionale dell'Emilia Romagna 

________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. n. 

50/2016 della fornitura di pannelli denominati “riparo emergenza COV” da 

posizionare presso le postazioni front-office nelle sedi degli uffici della Direzione 

Regionale dell’Emilia Romagna.  

Determina a contrarre. 

 

Premesso che: 

- Con nota prot. n. 96451 del 27/02/2020 l’Agenzia delle Entrate, Direzione Centrale 

Amministrazione, Pianificazione e Logistica, Settore Logistica, Ufficio Prevenzione 

rischi e salute dei lavoratori ha diramato una nota relativa alle misure di prevenzione, 

protezione e gestionali in occasione dell’emergenza relativa alla Sindrome Covid-19; 

- In relazione alla gestione dell’emergenza, questa Direzione Regionale, al fine di 

tutelare la salute e la sicurezza dei lavoratori, ha disposto, tra gli altri presidi intrapresi, 

l’acquisto d’urgenza di pannelli di protezione da posizionare sulle scrivanie dei front-

office; 

- L’Ufficio Risorse Materiali ha effettuato una veloce indagine di mercato sul territorio 

regionale al fine di reperire sul mercato un’azienda in grado di fornire un presidio 

idoneo e disponibile nelle quantità richieste (208 pannelli) ed in tempi brevi, 

provvedendo inoltre alla consegna nei capoluoghi della regione; 

- essendo l’affidamento in oggetto inferiore a euro 5.000,00, è  possibile procedere senza 

ricorrere alla procedura del Mercato elettronico (MEPA), ai sensi dell’art. 1 comma 

450 della Legge 296/2006 così come modificato dalla Legge di Bilancio 2019 (Legge 

30 dicembre 2018 n.145);  

- E’ stata individuata sul web un’azienda, denominata Plexi Art con sede in Via 1° 

Maggio, 8 - 47035 Gambettola (FC), che, contattata, ha fornito un preventivo, ns. prot. 

n. 15499 del 28 febbraio, proponendo un dispositivo di protezione avente i requisiti 

richiesti al prezzo di € 24,00 (esclusa IVA);  

- verificate la regolarità fiscale, la regolarità contributiva e  l’assenza di annotazioni sul 

casellario ANAC del soggetto proponente il preventivo; 

- trattandosi di un intervento da effettuare con urgenza, considerata la congruità del 

prezzo proposto, si procede all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera 

a)  del D.lgs. 50/2016 alla Ditta Plexi Art con sede in Via 1° Maggio, 8 - 47035 

Gambettola (FC); 

- Vista la Disposizione Organizzativa del Direttore Regionale N.5/2020 - Attribuzione di 

Delega di firma Settore Gestione Risorse  – prot. n. 5/RCI del 2 gennaio 2019; 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

AGE.AGEDREMR.REGISTRO COMUNICAZIONI INTERNE.0000311.28-02-
2020-R



                                                         

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. 051/6103229 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento diretto alla Ditta Plexi Art con sede in Via 1° Maggio, 8 - 

47035 Gambettola (FC), della fornitura di pannelli denominati “riparo emergenza COV” da 

posizionare presso le postazioni front-office nelle sedi degli uffici della Direzione 

Regionale dell’Emilia Romagna. A tal riguardo stabilisce che: 

a) l’oggetto del contratto è costituito da: 

fornitura di pannelli denominati “riparo emergenza COV” da posizionare 

presso le postazioni front-office nelle sedi degli uffici della Direzione Regionale 

dell’Emilia Romagna – Fornitura e consegna nelle sedi capoluogo di provincia. 

b) l’importo complessivo dell’appalto, è pari a € 4.992,00 (esclusa IVA); 

c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata con firma digitale; 

d) la spesa relativa all’intervento in oggetto andrà ad incidere sul budget economico 

della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

e) le funzioni di Responsabile del Procedimento e di Direttore dell’esecuzione del 

contratto saranno espletate, ai sensi dell’art. 31 e 111 comma del D.Lgs. 50/2016 

dalla dott.ssa Concepita Chionna, nella sua qualità di Capo Ufficio Risorse Materiali 

della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

f) Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate – Emilia Romagna, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Avvisi 

e Bandi di gara”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016.  

 

                                                                                              

                                                         Il Capo Ufficio 

                                                        Concepita Chionna   

                                                          Firma su delega    

                                                             del Direttore Regionale, Rossella Orlandi                                                                                                                       

                                                                       Firmato digitalmente 

 
 


